令和元年５月 飯能市農業委員会総会議事録

開 催 年 月 日 令和元年５月２７日 （月曜日）

開 催 場 所 飯能市役所本庁舎別館 第３会議室

開会・閉会時刻 開会 午後１時３０分 閉会 午後３時００分

議 事 参 与 者

（出席委員１０名）

（推進委員９名）

議 案 説 明 者 木﨑晃典

事務局（書記） 犬竹章 山川浩義 森孝史 片野陽介

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

１番 松本 健一 出 ２番 山下 敏郎 出 ３番 関谷 英男 出 ４番 平井 純子 出

５番 利根川 哲 出 ６番 中里 元 出 ７番 綿貫 幸進 出 ８番 吉田 勝紀 出

９番 大久保博司 出 10 番 山下 富司 出

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

氏 名 出
欠

１番 石田 常夫 出 ２番 内野 博司 出 ３番 大野 次夫 出 ４番 落合 久明 出

５番 柏﨑 光一 出 ６番 都築 敏夫 出 ７番 野口 栄一 出 ８番 柳戸 光重 出

９番 吉田 彰宏 出

付 議 案 件 内 容

１．開 会

２．議事録署名委員の指名

３．議 事

(内容は別紙)

４．そ の 他

・事務局長より出欠席状況を報告。（農業委員１０名中１０名出席により成立）

（農地利用最適化推進委員９名中９名出席）

・会長より開会を宣言した。（午後１時３０分）

・議長が指名することで全委員異議なく １０番 山下富司委員 １番 松本健一委員に決定した。

・議案第１号 農地法第３条の規定による許可申請について

・議案第２号 農地法第５条の規定による許可申請について

・議案第３号 相続税の納税猶予に関する適格者証明書について

・議案第４号 農用地利用集積計画（案）について

・報告第１号 農地法第５条の規定による農地転用届出について

【１】農地の権利取得における下限面積の設定について

・次回６月総会での議案審議に先立って、事務局より平成２７年６月総会以降の３条取得の状況や近

隣市の状況等について説明を行った。

【２】令和２年度農林関係税制改正に関する要望について

・意見が出なかったため、意見なしで報告することに決定した。

【３】平成３１年度以降の次期農業委員及び農地利用最適化推進委員の選任に関する留意事項等につ

５．閉 会

いて

・事務局より資料に基づいて説明を行った。

【４】２０２０年度県農地利用最適化施策に対する意見の提出の実施と意見集約について

・意見が出なかったため、意見なしで報告することに決定した。

【５】農地利用状況調査について

・利用状況調査を７月から１１月まで実施することとした。また事務局から利用状況調査に関連し、

調査員４名、事務員１名の募集を行うことを報告した。

【６】農地利用最適化活動活性化研修会

・事務局より開催日、会場などについて説明を行った。

・会長職務代理より閉会を宣言した。 （午後３時００分）